



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 5.273.901,00       | 2.533.144,62   | 5.273.901,00      | 2.596.099,23   | 5.454.023,78      | 5.057.953,78                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 220.000,00         | 109.999,96     | 220.000,00        | 35.900,00      | 37.400,00         | 176.526,59                       |
| SUBTOTAL                              | 5.493.901,00       | 2.643.144,58   | 5.493.901,00      | 2.631.999,23   | 5.491.423,78      | 5.234.480,37                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 518.712,00         | 259.356,00     | 518.712,00        | 274.932,75     | 577.023,66        | 576.845,57                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 7.500,00           | 3.750,00       | 7.500,00          | 9.496,72       | 21.549,01         | 19.992,99                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 1.000,00       | 2.500,00          | 30.000,00                        |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 511.212,00         | 255.606,00     | 511.212,00        | 264.436,03     | 552.974,65        | 526.852,58                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 4.975.189,00       | 2.383.788,58   | 4.975.189,00      | 2.357.066,48   | 4.914.400,12      | 4.657.634,80                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre      | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.720.925,42       | 2.360.462,71   | 4.720.925,42        | 2.408.630,44   | 4.695.854,69      | 2.346.304,50        | 4.620.428,99      | 4.246.173,80                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 4.720.925,42       | 2.360.462,71   | 4.720.925,42        | 2.408.630,44   | 4.695.854,69      | 2.346.304,50        | 4.620.428,99      | 4.246.173,80                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 349.998,71         | 174.999,36     | 349.998,71          | 109.950,49     | 308.753,83        | 130.127,09          | 308.753,83        | 465.207,49                       |
| (-) Deduções                                    | 17.799,27          | 8.899,64       | 17.799,27           | 8.672,89       | 17.799,27         | 8.672,89            | 17.799,27         | 69.938,04                        |
| Amortização de Dívida                           | 17.799,27          | 8.899,64       | 17.799,27           | 8.672,89       | 17.799,27         | 8.672,89            | 17.799,27         | 69.938,04                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 5.053.124,86       | 2.526.562,43   | 5.053.124,86        | 2.509.908,04   | 4.986.809,25      | 2.467.758,70        | 4.911.383,55      | 4.641.443,25                     |
| RESULTADO                                       | -4.541.912,86      | -2.270.956,43  | -4.541.912,86       | -2.245.472,01  | -4.433.834,60     | -2.203.322,67       | -4.358.408,90     | -4.114.590,67                    |
| RESULTADO                                       | -77.935,86         | -142.773,85    | -77.935,86          | -152.841,56    | -72.409,13        | -110.692,22         | 3.016,57          | 16.191,55                        |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual | No 2º Semestre    | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 192.986,10         | 183.859,72        | 192.637,31     | 8.777,59          | -348,79           |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 318.984,28         | 400.519,29        | 177.767,17     | -222.752,12       | -141.217,11       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 1.220,92           | 25.801,57         | 102.727,27     | 76.925,70         | 101.506,35        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 2.474,00           | 26.794,28         | 37.947,91      | 11.153,63         | 35.473,91         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -129.693,10        | -269.255,42       | -125.805,04    | 143.450,38        | 3.888,06          |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -129.693,10        | -269.255,42       | -125.805,04    | 143.450,38        | 3.888,06          |